BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7133/BCT-XNK
V/v nhập khẩu muối theo HNTQ
	Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Rohto-Mentholatum (Việt Nam)
Đ/c: Lầu 18, Trung Tâm Thương mại Sài Gòn, 37 Tôn Đức Thắng, Quận 1, TP Hồ Chí Minh)

Trả lời đơn đăng ký hạn ngạch thuế quan năm 2012 của Công ty TNHH Rohto-Mentholatum (Việt Nam) số 2011G/RMV-BCT ngày 07 tháng 11 năm 2011 và văn bản xác nhận số 14623/QLD-KD ngày 31 tháng 10 năm 2011 của Bộ Y tế (Cục Quản lý Dược)

Căn cứ Thông tư số 22/2012/TT-BCT ngày 06 tháng 8 năm 2012 của Bộ Công Thương quy định việc nhập khẩu các mặt hàng muối, đường, trứng gia cầm theo hạn ngạch thuế quan năm 2012;

Bộ Công Thương thông báo Công ty TNHH Rohto-Mentholatum (Việt Nam) được nhập khẩu theo hạn ngạch thuế quan năm 2012 với số lượng 3.150 kg (ba nghìn một trăm năm mươi kg) muối tinh khiết (mã HS là 2501) để trực tiếp phục vụ sản xuất thuốc. Công ty chịu trách nhiệm sử dụng muối nhập khẩu đúng mục đích, không trao đổi hàng hóa, kinh doanh thương mại, định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả nhập khẩu về Bộ Công Thương.

Việc nhập khẩu thực hiện theo quy định hiện hành. Văn bản này có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng 10 năm 2012.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (Cục Quản lý Dược);
- Tổng cục Hải quan;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, XNK.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên